
М ИНИСТЕРСТВО
СТРО ИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСП УБЛИ КИ  
(МИНСТРОЙ ДМР)

П Р И К А 3 .

09 марта 2021 г. Донецк № 89-нпа

В целях усовершенствования Правил эксплуатации и содержания 
объектов обращения с бытовыми отходами (полигонов), утвержденных 
Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Донецкой Народной Республики от 17.05.2018 № 94-нпа, зарегистрированным в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 06 июня 2018 г., 
регистрационный номер № 2617, руководствуясь пунктом 2.1, подпунктами 
3.2.27, 3.2.59 пункта 3.2, пунктами 4.14, 6.5 Положения о Министерстве 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной 
Республики (новая редакция), утвержденного Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 г. № 13-36,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести следующие изменения в Правила эксплуатации и содержания 
объектов обращения с бытовыми отходами (полигонов), утвержденные 
Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Донецкой Народной Республики от 17.05.2018 № 94-нпа, зарегистрированным в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 06 июня 2018 г., 
регистрационный номер № 2617 (далее - Правила):

1.1. Пункт 1.7 раздела I Правил признать утратившим силу;

О внесении изменений в Правила 
эксплуатации и содержания 
объектов обращения с бытовыми 
отходами (полигонов)

1.2. Пункт 1.8 раздела I Правил п

1.3. Раздел II Правил признать ут



2

1.4. Наименование раздела III Правил изложить в следующей редакции 
«ОБУСТРОЙСТВО ПОЛИГОНОВ ТБО»;

1.5. По тексту раздела III Правил слово «устройство» во всех падежах 
заменить словом «обустройство» в соответствующих падежах.

1.6. Наименование раздела IV Правил изложить в новой редакции: 
«УСТРОЙСТВО ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ЗОНЫ ПОЛИГОНА ТБО»;

\

1.7. Наименование раздела V Правил изложить в новой редакции: 
«УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ ПОЛИГОНОВ ТБО»;

1.8. Наименование раздела IX Правил изложить в новой редакции: 
«УСЛОВИЯ ПРИЕМА ПРОМЫШЛЕННЫХ ОБХОДОВ НА ПОЛИГОНЫ 
ТБО».

2. Департаменту правового обеспечения и технического регулирования 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой 
Народной Республики в установленном порядке подать настоящий Приказ для 
государственной регистрации в Министерство юстиции Донецкой Народной 
Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Донецкой Народной Республики Дубовку В.Н.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования.




